UBND HUYỆN KRÔNG NĂNG

BAN TUYỂN SINH QUÂN SỰ

Số:       /KH- TSQS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Krông Năng, ngày       tháng       năm

KẾ HOẠCH

Thực hiện công tác tuyển sinh quân sự năm 2022

Căn cứ Thông tư số 59/2021/TT-BQP, ngày 11/6/2021 của Bộ trưởng Bộ

Quốc phòng quy định và hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các

trường trong Quân đội; Thực hiện Chỉ thị số 587 /CT-BCH, ngày 16/3/2022 của

Bộ CHQS tỉnh Đắk Lắk về thực hiện công tác tuyển sinh quân sự năm 2022;

Ban Tuyển sinh quân sự huyện Krông Năng xây dựng kế hoạch thực hiện

công tác tuyển sinh quân sự năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm lựa chọn những thí sinh có đủ tiêu chuẩn về chính trị, phẩm chất

đạo đức, văn hóa, sức khỏe và độ tuổi phù hợp vào đào tạo tại các trường trong

quân đội, làm cơ sở cho việc nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo nguồn nhân

lực cho Quốc phòng và xã hội.

2. Yêu cầu

Các cơ quan, ban, ngành có liên quan triển khai làm tốt công tác chuẩn bị,

chủ động phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ trong quá trình thực hiện công tác tuyển

sinh quân sự (TSQS); đôn đốc cán bộ thuộc quyền tham gia công tác tuyển sinh

phải tích cực, chủ động và nêu cao tinh thần trách nhiệm trong công tác TSQS;

Tiến hành lựa chọn những thí sinh có đủ tiêu chuẩn về chính trị, phẩm

chất đạo đức, văn hóa, sức khỏe và độ tuổi phù hợp vào đào tạo tại các học viện,

nhà trường trong quân đội; đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ xây dựng quân đội trong

tình hình mới.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN CÁC BƯỚC

TSQS (có Phụ lục kèm theo)

III. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH QUÂN SỰ

1. Ban Tuyển sinh quân sự huyện

Thực hiện theo Quyết định số 1079/QĐ-UBND, ngày 08/03/2021 của

UBND huyện Krông Năng về việc kiện toàn Ban tuyển sinh quân sự huyện.

2. Cán bộ chuyên môn thực hiện các bước TSQS

Dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp của Ban CHQS huyện và Trung tâm Y

tế huyện phân công, giao nhiệm vụ.

3. Đối tượng Tuyển sinh quân sự

Thực hiện Hướng dẫn số 517/TSQS-NT, ngày 25/02/2022 của Ban TSQS

Bộ Quốc phòng về việc hướng dẫn công tác sơ tuyển vào đào tạo đại học, cao

đẳng, trung cấp quân sự và công tác tuyển sinh sau đại học năm 2022.

2

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyển sinh quân sự huyện

Thực hiện theo Quyết định số 1079/QĐ-UBND, ngày 08/03/2021 của

UBND huyện Krông Năng về việc kiện toàn Ban tuyển sinh quân sự huyện.

2. Ban CHQS huyện

Cơ quan thường trực làm tham mưu cho Ban TSQS huyện ban hành và

triển khai cụ thể kế hoạch TSQS năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị. Phân công

cán bộ thuộc quyền tham gia thực hiện công tác tuyển sinh, hoàn chỉnh các văn

bản, mẫu biểu, thủ tục các bước TSQS; tổ chức hướng dẫn đăng ký, sơ tuyển,

xác minh lý lịch TSQS cho các thí sinh tham gia đăng ký sơ tuyển. Cử cán bộ

chuyên môn phối hợp với Hội đồng khám sức khỏe để thực hiện công tác khám

tuyển sinh đảm bảo chất lượng theo quy định. Tổng hợp kết quả tuyển sinh và

hoàn chỉnh hồ sơ để báo cáo, thông qua cấp trên theo đúng kế hoạch.

3. Trung tâm Y tế huyện

Tham mưu cho UBND huyện xét duyệt và ra quyết định kiện toàn Hội

đồng khám sức khỏe TSQS; lập dự trù kinh phí khám sức khỏe cho các thí sính

đã qua sơ tuyển; cử cán bộ chuyên môn, bảo đảm trang thiết bị y tế phục vụ

công tác khám sức khỏe đạt chất lượng, hiệu quả và không để xảy ra các sai sót

về tiêu chuẩn sức khỏe theo quy định. Chuẩn bị địa điểm khám sức khỏe phù

hợp bảo đảm không làm ảnh hưởng đến các nhiệm vụ khác.

4. Các ban, ngành có liên quan

Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành tạo điều kiện tốt nhất cho cán bộ là

thành viên Ban TSQS và Hội đồng khám sức khỏe của huyện được tham gia đầy

đủ các bước TSQS. Giúp cấp ủy, chính quyền địa phương thực hiện nhiệm vụ

TSQS theo đúng quy trình, bảo đảm đúng đối tượng, công khai, dân chủ.

Nhận được kế hoạch, Ban TSQS huyện đề nghị lãnh đạo các cơ quan,

ban, ngành có liên quan, các thành viên Ban TSQS, Hội đồng khám sức khỏe

NVQS của huyện và các đồng chí được phân công tham gia công tác TSQS năm

2022 quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Các PCT UBND huyện (b/c);

- Thành viên Ban TSQS huyện (t/h);
- Trung tâm Y tế huyện (t/h);

- Ban CHQS huyện (t/h);

- Lưu: VT, QS.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Trần Minh Châu

Phụ lục:

NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN CÁC BƯỚC TUYỂN SINH QUÂN SỰ NĂM 2022

TT NỘI DUNG THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM

NGƯỜI PHỤ TRÁCH

01
Tổ chức đăng ký, sơ tuyển và hướng dẫn

lập hồ sơ cho các thí sinh;
Từ ngày 22/3 đến ngày 26/3/2022

Hội trường

Ban CHQS huyện

Cán bộ Ban CHQS

huyện

02
Kê khai và nộp hồ sơ sơ tuyển và các loại

giấy tờ có liên quan;
Từ ngày 25/3 đến ngày 06/4/2022

Hội trường

Ban CHQS huyện

Cán bộ Ban CHQS

huyện

03 Tổ chức khám sức khỏe cho các thí sinh;

Từ ngày 06/4 đến ngày 07/4/2022

 (và khi có thí sinh đăng ký khám bổ

sung)

Trung tâm

Y tế  huyện

Hội đồng khám sức

khỏe, cán bộ Ban

CHQS huyện

04

Thông báo kết quả sức khỏe, hướng dẫn

viết hồ sơ gốc cho thí sinh đủ điều kiện sơ

tuyển; Báo cáo danh sách về Ban TSQS

tỉnh;

Từ ngày 17/4 đến ngày 19/4/2022
Hội trường

Ban CHQS huyện

Cán bộ Ban CHQS

huyện

05
Tổ chức kiểm tra, bổ sung hoàn chỉnh hồ

sơ cho các thí sinh;
Từ ngày 19/4 đến ngày 21/4/2022

Hội trường

Ban CHQS huyện

Cán bộ Ban CHQS

huyện

06 Thẩm tra xác minh lý lịch cho các thí sinh; Từ ngày 21/4 đến ngày 30/4/2022
Ban CHQS huyện

và các xã, thị trấn;

Cán bộ Ban CHQS

huyện

07
Kiểm tra, bổ sung hồ sơ sau Xác minh lý

lịch;
Từ ngày 30/4 đến ngày 03/5/2022

Hội trường

Ban CHQS huyện

Cán bộ Ban CHQS

huyện

08

Thông qua hồ sơ TSQS tại Bộ CHQS tỉnh.

Sáng ngày 06/5/2022 Bộ CHQS tỉnh
Cán bộ Ban CHQS

huyện

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-28T10:33:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-28T10:33:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-28T10:33:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-28T10:33:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-28T10:33:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Trần Minh Châu<chautm@krongnang.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-28T10:34:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Năng<krongnang@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!